
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа №19» 

368000 г.Хасавюрт, ул Висаидова 2е 
e-mail: xasmkousochl9@mail. ru

ПРИКАЗ № 7£0jl

По МКОУ «СОШ № 19» от №-09. % .

«О снижении бюрократической нагрузки на учителей»

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ruh2022, 14 июля, № 0001202207140075) и пунктом 1 Положения о Министерстве 
просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, 
№ 32, ст. 5343), Приказа № 582 от 21 июля 2022 г. Минпросвещения России «Об утверждении 
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ» и во исполнение письма 
Минпросвещения России № СК-578/08, Рособрнадзора № 01-350/13- 01 от 18.12.2020 «О 
снижении документационной нагрузки учителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой осу

ществляется педагогическими работниками при реализации основных обще
образовательных программ:
1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 
деятельности), учебного модуля.
2. Журнал учета успеваемости.
3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 
внеурочную деятельность).
4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 
функции классного руководства).
5. Характеристика на обучающегося (по запросу).
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ведение остальной документации в общеобразовательных организациях должно быть 
возложено на иных административных работников. Обращаем ваше внимание на 
необходимость неукоснительного соблюдения требований законодательства (пункт 6.2 
статьи 47 Феде 
Российской Ф 
на педагога

на от 29 декабря 2012 года №273 - ФЗ «Об образовании в 
4>5|^4^равляем памятку по снижению бюрократической нагрузки 

вания в работе.

Корголиев У.И.

http://www.pravo.gov.ruh

